北京理工大学关于2022年硕博连读选拔工作的通知
一、选拔对象
   北京理工大学2020级（3年制）和2021级全日制在校硕士研究生。

   *全日制专业学位型硕士可申请学术型博士和工程博士研究生，全日制学术型硕士只能申请学术型博士研究生。
二、选拔条件
1．综合素质高，具有较强的创新、科研能力和博士培养潜质； 2．硕士在学期间，所学课程全部通过；
3．指导教师推荐；

4．申请人硕士学位论文选题延伸后能达到博士学位论文水平或有可能取得创新性成果。
三、流程安排
   2022年硕博连读选拔与普通招考同期进行。

    参加硕博连读生选拔的考生报名时间为：2022年3月2日-2022年3月22日。

1.网上报名、缴费和提交材料
   申请硕博连读的学生向拟报考的博士生导师提出申请，经导师同意后方可进行网上报名并向招生单位递交相关材料。
   （1）网上报名
   请登陆北京理工大学博士生网上报名系统进行报名（http://grdms.bit.edu.cn/yjs/jump/bsbm），按网报要求如实填写有关信息，经研招办审核合格后，方可打印《北京理工大学2022年报考攻读博士学位研究生登记表》，请认真审核纸版报名登记表信息与网报信息是否一致，确认无误后，考生本人在报名登记表上签字。
   （2）网上缴费
   硕博连读生选拔的考生网报完成后，请于2022年3月21日前通过报名系统进行网上缴费。报名费金额为：200元/人，缴费成功后报名费不再退还。
  （3）提交材料
   考生应将准备齐全的材料交到报考单位研究生教学办公室。报名材料包括：
   ①《北京理工大学2022年报考攻读博士学位研究生登记表》，打印出纸质版，考生本人签字；
   ②两封具有副教授（或相当职称）及以上职称的专家推荐信（附件4）；
   ③本人《北京理工大学硕博连读审批表》（附件3）；
   ④本人硕士研究生课程成绩单原件（加盖学院公章）；
   ⑤本人有效身份证复印件一份（正反面复印在一张A4纸上）；
   ⑥学生证复印件（含姓名和学号页，复印在一张A4纸上）。

凡未在规定时间进行网上报名、提交材料的考生，一律视为自动放弃硕博连读报考资格。
    2．选拔工作
   招生单位和学校审核通过的硕博连读考生可以参加选拔。具体要求及工作安排由各招生单位确定后另行通知，请考生关注。
四、其它
   1．每位博士生导师当年招生总数包括硕博连读生、普通招考录取博士生以及本科直博生。
   2．跨学院、跨学科申请硕博连读的学生必须征得原学科所在学院和导师及拟报考学科所在学院和导师的同意。
   3．录取为硕博连读生的硕士阶段的所有课程均应通过，否则取消其博士入学资格，研究生院将在录取阶段及入学报到时对此进行审核。

4．硕博连读方式录取的博士学制包含硕士阶段为6年。

5. 硕博连读生入学后，学生本人不能达到博士生培养方案要求，经审批后，可申请硕士学位、博士肄业（或结业）。